

Stara Iwiczna, dn. 3 czerwca 2024r.

Mieszkańcy domów jednorodzinnych
i osiedli mieszkaniowych zlokalizowanych
wzdłuż drogi gminnej
oraz ul. Fabrycznej

WPLYNEŁO	
Kancelaria Urzędu Gminy w Lesznowoli	
2024 -06- 03	
Ilość załączników	
Podpis	

J. Pneu. R.G. - J. Gwizdale
2024.06.04

Pani
Marta Natalia Maciejak
Wójt Gminy Lesznowola
ul. Gminna 60
05-506 Lesznowola

Urząd Gminy Lesznowola
Wpłynęło dn. 2024-06-03



L.dz.17628.2024

PETYCJA MIESZKAŃCÓW W SPRAWIE REALIZACJI INWESTYCJI DROGOWEJ

Szanowna Pani Wójt

My niżej podpisani mieszkańcy Starej Iwicznej i Łozisk korzystający z drogi gminnej przebiegającej w granicach działek ewidencyjnych *[redacted]* od ul. Słonecznej do ul. Kolejowej, która to droga w opracowanej przez Gminę mapce „Kategorie dróg” opisana została jako” bez nazwy *[redacted]*, mając na względzie:

- kierowane przez nas cyklicznie od przeszło 14 lat do władz Gminy Lesznowola wnioski
- podtrzymywane przez Gminę począwszy od 2014r. (ostatnia w październiku br. w trakcie zebrania byłej Pani Wójt z mieszkańcami Starej Iwicznej) deklaracje w przedmiocie rychłego przeprowadzenia przez Gminę przedsięwzięcia sprowadzającego się do wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na „Realizacji odwodnienia i budowie drogi gminnej przebiegającej w granicach działek ewidencyjnych *[redacted]* od ul. Słonecznej do ul. Kolejowej w miejscowości Stara Iwiczna,

- składane przez Panią Wójt w trakcie kampanii wyborczej deklaracje w przedmiocie dbania o zrównoważony rozwój w odniesieniu wszystkich terenów Gminy i stawiania na rozwój infrastruktury,
po raz kolejny uprzejmie prosimy o **ujęcie wnioskowanej przez nas inwestycji polegającej na realizacji docelowej nawierzchni rzeczonoj drogi w katalogu inwestycji realizowanych w 2025r.**

UZASADNIENIE

Począwszy od 2010r. nieprzerwanie - kierując cyklicznie wnioski do władz Gminy Lesznówola (Wójt, jak również do Rady Gminy Lesznówola) – wnosimy o podjęcie pozytywnej decyzji w przedmiocie wykonania odpowiedniej nawierzchni drogi przebiegającej w granicach ww. działek, która to droga w związku z rozbudową kolejnych osiedli w Łoziskach i zwiększeniem ruchu pociągów w relacji Warszawa-Piaseczno stała się bardzo istotnym ciągiem komunikacyjnym łączącym ulicę Słoneczną z ul. Fabryczną.

Z ogromną nadzieją przyjęliśmy złożone nam w 2019r. zapewnienia ówczesnej Pani Wójt, sprowadzające się do twierdzenia, że postulowana przez nas droga zrealizowana zostanie w wariantcie alternatywnym tj. poprzez korektę opracowanego w 2017r. „projektu budowlanego drogi gminnej ~~zob. 100/100~~ w Starej Iwicznej”, pozwalającą na realizację przedsięwzięcia w dwóch etapach tj.:

- etap I – odwodnienie,
- etap II - położenie docelowej nawierzchni przy zachowaniu dotychczasowych granic tej drogi,

Liczyliśmy na to, że składane przez podległych Wójtowi pracowników w 2022r. deklaracje o ujęciu drogi w wykazie inwestycji przewidzianych do realizacji w 2023r. wreszcie się zmaterializują, **co niestety nie miało miejsca.**

Ze smutkiem obserwujemy jak w wielu miejscach naszej Gminy realizowane są kolejne nowe inwestycje drogowe, a nasze składane cyklicznie od kilkunastu lat wnioski w gruncie rzeczy są ignorowane. Fakty są takie, że w miejscach, gdzie jeszcze kilka lat temu były polne dukty, kładzione są nowe nawierzchnie, czy też prowadzone są i stawiane słupy z oświetleniem ulicznym, a wnioskowany przez nas odcinek drogi zdaje się być zapomniany.

Na dzień dzisiejszy, wyżej wskazana droga wymaga cyklicznych doraźnych napraw. Jej stan techniczny – **zwłaszcza obecnie po przeprowadzonych robotach związanych z rozprowadzeniem sieci wodociągowej - dalece odbiega od standardów większości dróg gminnych w Gminie Lesznówola.**

Zajemy sobie sprawę, że nasz wniosek nie stanowi priorytetu na liście zadań inwestycyjnych Gminy, jednakże budzi w nas frustrację fakt, kiedy dowiadujemy się, że droga biegnąca wzdłuż ul. Fabrycznej w Łoziskach, która jeszcze kilka lat temu (na znacznym jej odcinku) miała charakter drogi polnej, będzie miała nową asfaltową nawierzchnię i jej realizacja będzie korzystać z dofinansowania ze środków z Polskiego Ładu.

Przytaczając ten pojedynczy przykład, stoimy na stanowisku, iż względy słuszności i dobrze pojmowana zasada pomocniczości nakazują, aby po przeszło 14 latach starań również i nasz wniosek doczekał się uwzględnienia.

Z dużym rozczarowaniem przyjęliśmy informację przekazaną w ostatnim czasie przez Kierownika Referatu Dróg i Mostów o tym, że nie zakończyło się jeszcze postępowanie administracyjne związane z wniesionym do Wojewody Mazowieckiego w 2022r. odwołaniem od decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 16/2022 z 18.05.2022r. wydanej na wniosek Wójta Gminy Lesznowola i zezwalającej na realizację wnioskowanej przez nas inwestycji drogowej. Jesteśmy zawiedzeni, że przez okres prawie dwóch lat to postępowanie nie zostało zakończone. Niestety Kierownik Referatu Dróg i Mostów nie udzieliła nam informacji, z czego wynika ta długotrwała procedura, czy jest to spowodowane bezczynnością organu odwoławczego, czy innymi powodami, o których strona wnioskująca o wydanie decyzji tj. Wójt Gminy Lesznowola – jako żywotnie nią zainteresowana – powinna wiedzieć.

Bardzo prosimy, aby podlegli Pani Wójt pracownicy:

- podjęli odpowiednie działania, wykazujące zarówno organowi I instancji jak i organowi odwoławczemu konieczność dokonania rozstrzygnięć z poszanowaniem zasad dotyczących czasookresu prowadzenia postępowania administracyjnego określonych w k.p.a.;
- przy planowaniu i realizacji inwestycji drogowych kierowali się zasadą zrównoważonego rozwoju i eliminowania dysproporcji pomiędzy poszczególnymi rejonami Gminy, czy też w obrębie tych samych miejscowości.

W naszych dotychczasowych wystąpieniach wielokrotnie podnosiliśmy, że stanowiąca przedmiot naszego wniosku droga, **nie posiada żadnego oświetlenia ulicznego**, co w istotny sposób godzi w bezpieczeństwo nasze i naszych dzieci przemierzających się nią pieszo po zmroku. W miesiącach jesienno-zimowych, kiedy od godz. 15.30 panuje już półmrok przemierzanie się pieszych tą drogą – ze względu na brak urządzonych poboczy - jest szczególnie niebezpieczne.

Podsumowując, wyrażamy nadzieję, iż argumentacja przedstawiona w niniejszej, jak również ta, którą wielokrotnie prezentowaliśmy w naszych dotychczasowych pismach, znajdzie zrozumienie ze strony Pani Wójt oraz Rady Gminy Lesznowola, co doprowadzi do

pozytywnej decyzji o podjęciu w roku 2025 robót związanych z budową nawierzchni przedmiotowej drogi.

Chcielibyśmy mieć poczucie, że po przeszło 14 latach ciągłych starań, możemy liczyć na poważne potraktowanie naszych wniosków.

Do wiadomości:

Łukasz Grochala – Przewodnicząca Rady Gminy

Z poważaniem,

**Właściciele działek
zlokalizowanych wzdłuż drogi gminnej**
